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Riktlinjer avseende medverkan i 
lärarutbildningens verksamhetsförlagda 
utbildning (VFU) 
 

Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) är en viktig del av hela lärarutbildningen, 

där praktik och teori knyts samman. Inom VFU ska studenterna aktivt utforska och 

öva sig i sin kommande professionella roll. 

 

Lärarutbildningen är ett gemensamt ansvar för utbildningsanstalterna och 

kommunerna. Mellan Karlstads Universitet och Karlstads kommun har tecknats ett 

avtal där kommunen förbinder sig att varje termin bereda ett antal lärarstuderande 

plats för den verksamhetsförlagda delen av utbildningen 

 

Uppgiften som lärarutbildare ingår i lärares arbetsuppgifter. Hela arbetslaget och 

inte bara en lärarutbildare måste känna ansvar för den verksamhetsförlagda 

utbildningen. Lärarstuderande utgör i många fall en resurs för skolan.  

Dokument för att tydliggöra uppdraget för rektor, ev VFU-samordnare och 

lärarutbildaren är under utarbetande. 

 

Ekonomi 

De ekonomiska medel som VFU verksamheten genererar ska i första hand 

användas för arbetsavlastning och kompetensutveckling i lärarutbildnings 

uppdraget. 

 

Tid 

Det är angeläget att VFU-arbetet håller hög kvalitet. Därför är det viktigt att de 

lärare som deltar i VFU-arbetet har rätt ämnes- och handledningskompetens och 

ges tidsmässiga förutsättningar inom den reglerade arbetstiden. Rektor ansvarar för 

att VFU-arbetet inryms inom ordinarie arbetstid. 

 

Betydelse för löneutvecklingen 

Lärares insatser i VFU-arbetet ska liksom övriga arbetsuppgifter bedömas inför 

varje löneöversyn. Resultatet av VFU-arbetet är en av flera lönepåverkande 

faktorer. 
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Giltighet 

Dessa riktlinjer gäller utifrån dagens förutsättningar. 

Riktlinjer gäller fr om höstterminen 2005 och tills vidare. 

Partsgemensam avstämning ska ske i samband med läsårets slut 2006.23 

Dessa riktlinjer ersätter alla nu gällande överenskommelser ang VFU på 

skolområdena. 

 

 

 

 

 

 

 

 


